
Nº 179, sexta-feira, 18 de setembro de 2015168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091800168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2015

A CPL da PM de Maracás - Ba, realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preço Nº 36/15, no dia 05/10/15 às 09:00h, para
Aquisição de gêneros alimentícios para merenda das Escolas de Edu-
cação Básica, Ensino Infantil e EJA da sede e zona rural. Edital na
sede. T:(73)3533-2121, ao preço de R$50,00.

ROSELI DOS S. PORTELA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2015

Processo de Licitação n.º: 108/2015. Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: Aquisição dos equipamentos do lote 01, já que o mesmo lote
se deu deserto em duas licitações anteriores, equipamentos estes,
referentes ao pregão presencial nº 029/2015 para aquisição de mo-
biliário para as escolas de educação infantil da rede municipal de
ensino (Pro infância tipo b).
Abertura/Horário: 29/09/2015 - 09:00 h.
Informações setor de Licitação, na Rua Francisco Silva N°15, Centro
- Telefone: (77) 3464-2210.

Mortugaba, 16 de setembro de 2015.
ANDERSON DIAS DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2015

Abertura. Tipo: menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa
especializada, para produção e organização de evento cultural, neste
município. Abertura: 01/10/2015, às 08hs. Edital: sala de licitações,de
segunda-feira à sexta-feira das 07h:00min às 11h:00min.

Mucuri-BA, 17 de setembro de 2015.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 87/2015

Torna público que realizará procedimento licitatório, na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 87/2015, destinado a Contratação de Em-
presa para prestar Serviço de Reforma dos Banheiros da Secretaria de
Assistencia Social deste Municipio, com abertura do certame prevista
para o dia 1º de outubro de 2015, às 08:30 horas, na sede da Secretaria
de Administração. Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura.

UALLEN BARBOSA E BARBOSA
Pregoeiro

ORLANDO SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2015

Contratar empresa p/ eventual aquisição de peças/acessórios p/
manutenção de veículos/maquinas da frota municipal. Pregoeiro ADJU-
DICA em 1º/09/15 o Prefeito HOMOLOGA em 8/09/15 Empr: RONIL-
DO SILVA REIS-ME CNPJ 03510735/0001-53 Venc ltes 02 vlr glob R$
48.905, 60; Lt 03 vlr glob R$ 143.184, 00; Lt 05 vlr glob R$ 48.248, 20;
Lt 06 vlr glob R$ 5.990, 80; Lt 07 vlr glob R$ 41.406, 00, lt 17 vlr glob
R$ 2.768, 00. Ltes 01, 04, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16-Desertos.

Serra Dourada-BA, 8 de setembro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2015

Contratar empresa p/ eventual aquisição de material gráficos
em geral p/ manut de Sec/órgãos municipais. O Pregoeiro ADJUDICA
em 09/09/15 o Prefeito HOMOLOGA em 16/09/15 Emp: INTER-
GRÁFICA SOUZA CRUZ FRANÇA LTDA CNPJ 04256728/0001-30
Lte 01 vlr glob R$ 130.030, 00; Lt 02 vlr glob R$ 93.725, 00; Lt 03 vlr
glob R$ 21.840, 00; Lt 04 vlr glob R$ 81.900, 00 Val 12 meses.

Serra Dourada-BA, 16 de setembro de 2015.
JOSÉ M. FROTA DE SOUZA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2015

Contratar empresa p/ eventual aquisição de material/serviços
gráficos em geral. Empresa Venc INTERGRÁFICA SOUZA CRUZ
FRANÇA LTDA CNPJ 04256728/0001-30 Lte 01 vlr glob R$
130.030,00; Lt 02 vlr glob R$ 93.725,00; Lt 03 vlr glob R$
21.840,00; Lt 04 vlr glob R$ 81.900,00.

Serra Dourada-BA, 9 de setembro de 2015.
CARLOS M. RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 3/2015

A CPL torna público aos interessados que se realizará Cha-
mada Pública de n° 004/2015, Processo Administrativo: 168/2015, com
o objetivo de convocar os interessados em participar da formação de
Subcomissão Técnica que atuará no processo licitatório para seleção de
agências de publicidade e propaganda para prestação de serviços de
comunicação à Administração Direta e Indireta do Município de Tu-
cano- BA, nos termos da Lei Federal nº 12.232/2010. Sessão de Aber-
tura no dia 28/09/2015, às 10:00 horas (horário local), na sala de reu-
niões da COPEL na Prefeitura Municipal de Tucano - Bahia, Avenida
Antônio Carlos Magalhães, nº 184, Centro. Maiores informações atra-
vés do tel. (75) 3272-2181 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Tucano-BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Tucano-BA, 17 de setembro de 2015.
FERNANDA APOLINARIO GALDINO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2015

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 050/2015, Processo
Administrativo: 170/2015: Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviço no acom-
panhamento e monitoramento de obras e elaboração dos Projetos
Educacionais do PAR (Plano de Ações Articuladas). Abertura às
09:00 horas do dia 01/10/2015 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Tucano - Bahia, local Avenida
Antônio Carlos Magalhães, nº 084, Centro, Tucano - BA. Maiores
informações através do tel. (75) 3272-2181 das 08:00 horas às 12:00
horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal
de Tucano - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 horas as 12:00 horas.

Tucano-BA, 17 de setembro de 2015.
FERNANDA APOLINARIO GALDINO

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

A CPL torna público aos interessados que se realizará li-
citação na modalidade Tomada De Preço n° 004/2015, Processo Ad-
ministrativo n° 169/2015, Tipo: Melhor Técnica E Preço, quem tem
como Objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de planejamento, criação, produção, distribuição à vei-
culação, supervisão, avaliação e acompanhamento de campanhas pu-
blicitárias, promoção, pesquisas, eventos, incluindo o fornecimento de
todos os materiais de divulgação pertinentes, e demais serviços ne-
cessários à complementação das ações de comunicação social da
Prefeitura Municipal de Tucano- BA: abertura às 09:00 horas do dia
21/10/2015 e será realizada na sede da Prefeitura Municipal de Tu-
cano, Av. Antonio Carlos Magalhães, n° 184, Centro, Tucano - BA.
Maiores informações através do tel. (75) 3272-2181 das 08:00 hrs às
12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Tucano-BA, na sala da Comissão Permanente de Li-
citação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. Fernanda Apolinário Galdino -
Presidente da CPL.

Tucano-BA, 17 de setembro de 2015.
FERNANDA APOLINARIO GALDINO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2015

Abertura: 01/10/2015, às 15hs - Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de serralheria para confecção, instalação de
materiais para o uso nas ruas, avenidas e praças do município de
Urandi/BA e Aquisição de materiais de construção, especificamente
quanto ao lote 04, por ter sido fracassado. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Se-
bastião A. Santana, 57, Centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às
12h, tel.: (77) 3456-2127.

Urandi-BA, 16 de setembro de 2015.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2015

A Pregoeira do Município de Uruçuca ,no uso de suas atri-
buições legais, torna público o Aviso de Abertura do Pregão Pre-
sencial de Nº031/2015, cujo o Objeto será Fornecimento de Blusas
Personalizadas. A abertura da Sessão Pública será no dia 01 de
Outubro de 2015, ás 10:00hs.

Uruçuca-BA, 17 de setembro de 2015.
MÁRCIA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

O Chefe do Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Vi-
tória da Conquista, Bahia, nomeado através do Decreto Municipal nº.
16.651, de 30 de julho de 2015, no uso das atribuições que lhe
conferem o Decreto nº. 16.663, de 04 de agosto de 2015, consi-
derando a proclamação do resultado final e, com base no relatório
emitido pela Comissão Permanente de Licitação referente à Tomada
de Preços nº 003/2015, com vistas à contratação de empresa para
execução da obra de reforma do Estádio Municipal Lomanto Júnior,
situado na Avenida Luís Eduardo Magalhães, neste município, junto a
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - SECTEL,
sob a regulação e fiscalização do Município de Vitória da Conquista,
por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana -
SEINFRA, Homologa e, considerando a presente homologação, AD-
JUDICA o objeto deste certame em favor da empresa Greenleaf
Projetos e Serviços S/A, que ofertou o menor preço global de R$
941.219,94 (novecentos e quarenta e um mil duzentos e dezenove
reais e noventa e quatro centavos), para execução do objeto citado
acima, na forma da legislação pertinente e das normas estabelecidas
no instrumento convocatório, de acordo com os serviços e quan-
tidades especificados no Edital e seus anexos e, Determina que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Vitória da Conquista-BA, 14 de setembro de 2015.
ODIR RIBEIRO FREIRE JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 269/2015

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Produção de Ações
Pedagógica - Data: 30/09/15 - às 09:00 hs. Os interessados poderão
obter informações e/ou adquirir o Edital e seus anexos no Setor de
Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site
endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações com-
plementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Li-
citações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

O Município de Piripá - Bahia - através do Pregoeiro le-
galmente constituído pela Portaria 039/2014, torna público para co-
nhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão
Presencial 016/2015, tendo por OBJETO a contratação de empresa(s)
para o fornecimento de pneus, câmaras de ar, válvulas e protetores e
peças de reposição para autos e máquinas pesadas para atender aos
veículos da frota da Administração Municipal, que teve abertura em
11/09/2015, às 09:00 (Nove) horas, foi caracterizada licitação DE-
SERTA, por não comparecer na data da sessão nenhuma empresa
interessada em participar do certame, sendo marcada abertura de
NOVA SESSÃO para o dia 02/10/2015 às 09:00 horas, na sala de
Licitações no prédio da Prefeitura, na Praça da Bandeira, 30 - Centro.
O edital em inteiro teor poderá ser adquirido no endereço citado.
Informações: (77) 3440-2337.

Piripá-BA, 14 de setembro de 2015.
PAULO DIAS VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2015

O Município de Santana, Estado da Bahia, torna publico que
no dia 30/09/2015, às 08:30hs, na Praça da Bandeira, 339 - Santana-
BA, Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 028PP/2015 tendo como objeto: Aquisição de medi-
camentos para atender no funcionamento do Hospital Municipal,
PSF(s), SAMU, CAPS e Farmácia Básica, conforme Edital e anexos.

Santana-BA, 17 de setembro de 2015.
GILSON ALVES PEREIRA

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-18T05:47:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




